
PROTOKÓŁ  Nr VII/2015 
sesji Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 30 kwietnia 2015r. 
 

Obrady rozpoczęto o godz. 1000, zakończono o godz. 1245. 
Podjęto uchwały od Nr VII/41/2015 do Nr VII/54/2015r. 
 
 W sesji uczestniczyło 22 radnych, zgodnie z listą obecności, która stanowi 
załącznik nr 1 do protokołu. 
 
 Przewodniczący Rady Powiatu Wojciech Paliński otworzył VII sesję Rady 
Powiatu w Ostródzie V kadencji, powitał radnych, pracowników Starostwa, 
zaproszonych gości oraz media. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum, 
przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Powiatu. 
 
Na sekretarza obrad Przewodniczący powołał radnego Olgierda Dąbrowskiego. 
 
Następnie poinformował, że na podstawie § 20 ust.5 pkt 3 Statutu Powiatu 
Ostródzkiego, Zarząd Powiatu wnioskuje o rozszerzenie porządku obrad o dwa nowe 
punkty Nr 10 i Nr 11 w brzmieniu: 
„10. Wskazanie kierunków działania Zarządu Powiatu w Ostródzie w zakresie 
uzyskania efektywności energetycznej, ekonomicznej i organizacyjnej obiektów 
powiatowych, w tym podjęcie uchwały. 
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu 
Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Ostródzie.” 
Wniosek Zarządu stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie wniosku Zarządu. 
W głosowaniach wzięło udział 20 radnych. 
„Za” rozszerzeniem porządku obrad o nowy punkt Nr 10 opowiedziało się 20 
radnych. 
„Za” rozszerzeniem porządku obrad o nowy punkt Nr 11 opowiedziało się 19 
radnych, 1 osoba „wstrzymała się od głosu”. 
Przewodniczący stwierdził, że Rada dokonała zmiany porządku obrad, gdyż wniosek 
Zarządu uzyskał bezwzględną ilość głosów. 
Dotychczasowe punkty od 10 do 22 otrzymują numerację od 12 do 24. 
 
Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 
 
Wobec powyższego, porządek obrad brzmiał następująco: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
2. 2. Sprawozdanie z działalności Komendy Policji w Ostródzie w 2014 roku. 
3. Informacja o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

Powiatu Ostródzkiego w roku 2014. 
4. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Ostródzkiego  

w 2014 roku. 
5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
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w Ostródzie w 2014 roku. 
6. Informacja na temat oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu 

Ostródzkiego. 
7. Sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy Powiatu 

Ostródzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2014 roku”. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej na lata 2015-2028. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2015 rok. 
10. Wskazanie kierunków działania Zarządu Powiatu w Ostródzie w zakresie 

uzyskania efektywności energetycznej, ekonomicznej i organizacyjnej 
obiektów powiatowych, w tym podjęcie uchwały. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu 
Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Ostródzie.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Małdyty. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Ostróda. 
14. Udzielenie pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu na 

dofinansowanie kosztów związanych z organizacją konferencji pn. 
„Kształtowanie oferty turystycznej regionu Warmii i Mazur, w tym podjęcie 
uchwały. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

16. Wyrażenie zgody na wydzierżawienie nieruchomości Powiatu Ostródzkiego,  
w tym podjęcie uchwały. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości  
w drodze przetargu. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru założenia  i prowadzenia przez Powiat 
Ostródzki przedszkola specjalnego w Ostródzie. 

19. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad udzielania 
dotacji celowych z budżetu Powiatu Ostródzkiego na dofinansowanie kosztów 
inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

20. Określenie przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Ostródzkiego, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Ostródzki oraz warunków  
i zasad korzystania z tych przystanków, w tym podjęcie uchwały. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego programu Rozwoju Pieczy 
Zastępczej w Powiecie Ostródzkim na lata 2015-2017. 

22. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu między sesjami i z realizacji 
uchwał Rady. 

23. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 
24. Sprawy różne. 

 
Pierwszym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu z poprzedniej  sesji. 

Uwag do protokołu nie zgłoszono. 
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 
Rada jednogłośnie przyjęła protokół VI sesji Rady Powiatu z dnia 23 lutego 2015r. 
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 Drugim punktem porządku obrad było sprawozdanie z działalności Komendy 
Powiatowej Policji w Ostródzie w 2014 roku. 
Zgodnie z art.10 ust.1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990r. o Policji, Komendant Policji 
składa Staroście i Radzie Powiatu roczne sprawozdanie ze swojej działalności,  
a także informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego. 
 
Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Ostródzie Marek Żebrowski przedstawił 
sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Radny Olgierd Dąbrowski stwierdził, że do zabezpieczenia niektórych imprez 
sportowych jest kierowana zbyt duża ilość policjantów, a nie jest to zawsze 
konieczne. 
 
 
 Następnym punktem porządku obrad była informacja o stanie bezpieczeństwa 
w zakresie ochrony przeciwpożarowej Powiatu Ostródzkiego w roku 2014. 
Na podstawie art.14 ust.1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o Państwowej Straży 
Pożarnej, Rada Powiatu przynajmniej raz w roku rozpatruje informację Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa powiatu  
w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 
 
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Ostródzie Tomasz Ostrowski 
przedstawił informację, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Pytań nie zgłoszono. 
 
 
 Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Ostródzkiego  
w 2014 roku, było kolejnym punktem porządku obrad. 
Zgodnie z art.12a ust.3 ustawy z dnia 14 marca 1985r. o Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej, Powiatowy Inspektor  Sanitarny przedstawią przynajmniej raz w roku 
Radzie Powiatu informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu. 
 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Zdzisław Sokołowski przedstawił 
sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Starosta Andrzej Wiczkowski podziękował służbom za złożenie sprawozdań Radzie 
Powiatu oraz za to, że te działania są wspólne. Obiecał, że Zarząd jak i cała Rada, 
będzie te działania wspierać. Wsparcie już niedługo będzie namacalne, bo zarówno 
Komendant Policji, jak i Komendant Straży Pożarnej, wystąpili z wnioskami  
o dofinansowanie. Zarząd zajmie się tymi wnioskami na najbliższym posiedzeniu  
i znajdzie środki, aby wspomóc komendy w tych działaniach. 
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 Następnym punktem porządku obrad było sprawozdanie z działalności 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostródzie w 2014 roku. 
Na podstawie art.112 ust.12 ustawy z dnia 12 marca 2014r. o pomocy społecznej, 
kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie składa Radzie Powiatu coroczne 
sprawozdanie z działalności Centrum oraz przedstawia wykaz potrzeb w zakresie 
pomocy społecznej. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostródzie Tomasz Podsiadło 
przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Pytań nie zgłoszono. 
 
 
 Kolejnym punktem porządku obrad była informacja na temat oceny zasobów 
pomocy społecznej Powiatu Ostródzkiego. 
Zgodnie z art.16a ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, organ 
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego przedstawia Radzie Powiatu co roku 
do dnia 30 kwietnia ocenę zasobów pomocy społecznej, przygotowana w oparciu  
o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostródzie przedstawił  
informację, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Pytań do informacji nie zgłoszono. 
 
 
 Sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy Powiatu 
Ostródzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2014 roku”, było kolejnym punktem 
porządku obrad. 
 
Koordynator ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Jolanta Dakowska 
przedstawiła sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Pytań do sprawozdania nie zgłoszono. 
 
 
 Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015-2028. 
 
Przewodniczący poprosił o opinie komisji w tej sprawie. 
 
Radny Grzegorz Kastrau Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Zbigniew Zabłocki Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Radny Grzegorz Kierozalski Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radny Tomasz Orłowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym temacie i poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 
Uchwała Nr VII/41/2015 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej na lata 2015-2028, została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 9 do protokołu. 
 
 
 Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian  
w budżecie powiatu na 2015 rok. 
 
Przewodniczący poprosił o opinie komisji w tej sprawie. 
 
Radny Grzegorz Kastrau Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Zbigniew Zabłocki Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Grzegorz Kierozalski Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radny Tomasz Orłowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym temacie i poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 
Uchwała Nr VII/42/2015 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2015 rok, została 
podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
 
 Następnym punktem porządku obrad było wskazanie kierunków działania 
Zarządu Powiatu w Ostródzie w zakresie uzyskania efektywności energetycznej, 
ekonomicznej i organizacyjnej obiektów powiatowych, w tym podjęcie uchwały. 
 
Przewodniczący poprosił o opinie komisji w tej sprawie. 
 
Radny Grzegorz Kastrau Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Zbigniew Zabłocki Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Radny Grzegorz Kierozalski Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radny Tomasz Orłowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Starosta Andrzej Wiczkowski powiedział, że jest to uchwała intencyjna, która w jakiś 
sposób zamyka pewien rozdziała pracy Zarządu, ale i przede wszystkim otwiera 
jeszcze trudniejszą część tej pracy nad projektem. Zarząd pracuje na tym projektem 
od początku swojej działalności. Prace były intensywne do tej pory, a w tym miejscu 
Zarząd ma prośbę do Rady, aby wyraziła opinię, czy te propozycje przedstawione 
przez Zarząd idą w odpowiednim kierunku. Przedstawiany na posiedzeniach komisji 
projekt jest projektem do pracy i Zarząd ma świadomość, że ta praca będzie ciężka  
i długa, ale też ma świadomość, że nie ma innego wyjścia. Ten projekt jest 
wielozadaniowy, a najważniejszą jego częścią jest szpital, w którym planuje się 
wybudowanie nowego bloku z trzema salami operacyjnymi, powstaną też dwa nowe 
oddziały, jak również zostanie przebudowana stara część szpitala. Alternatywą  jest 
nie robienie nic i zostawienie szpitala w takim stanie jak jest. On nie zniknie za dwa 
lata, ale stanie się szpitalem, którego znaczenie znacznie się obniży. Stojąc na 
stanowisku, że ten szpital musi się rozwijać, bo jest bardzo ważny dla środowiska, 
dla powiatu, zostały podjęte prace, które będą zmierzały ku rozwojowi szpitala. 
Nieodzowną częścią  tego projektu są inwestycje polegające na termomodernizacji 
budynków powiatowych. Chodzi o budynki: Zespołu Szkół Zawodowych im. Staszica  
i Centrum Kształcenia Ustawicznego w Ostródzie, Zespołu Szkół Licealnych  
w Morągu, Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Morągu, Oddziału 
Komunikacji w Morągu, Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych 
w Ostródzie. Te budynki wymagają termomodernizacji, a nie jesteśmy w stanie sami 
rozpocząć tych prac. Skierowaliśmy się w stronę Partnerstwa Publiczno-Prywatnego, 
który pozwala na zrealizowanie tych wszystkich zada w dość krótkim czasie, bo  
w okresie 2 lat. Ten projekt wskazuje możliwości dodatkowych oszczędności  
i dodatkowych dochodów, co pozwoli na spłatę zobowiązań wynikających z realizacji 
tego projektu. Spłata realizacji tego projektu będzie się odbywała przez 12,5 lat.  
Z tych propozycji, które Zarząd otrzymał wynika, że jest to realne, ale jest to tak 
trudne, że jeżeli będzie zgoda Rady, będziemy szukać wsparcia kancelarii prawnych, 
które są doświadczone w tej materii. Będziemy się starali pozyskać również środki 
zewnętrzne. Łączny koszt całej inwestycji opiewa na 50 mln zł, z tego wkład własny 
przewidywany jest na 32 mln zł. To jest kwota przed przetargiem. Starosta prosił 
Radę o wyrażenie opinii w tej sprawie, bo to daje możliwość dalszej pracy. Zarząd 
musi mieć takie wskazanie Rady, czy ten kierunek obrany przez niego jest dobry i 
czy jest akceptowany przez Radę. 
  
Przewodniczący otworzył dyskusję w tym temacie. 
 
Radny Grzegorz Kierozalski  sugerował rozpocząć działania od zapoznania się  
z raportem Najwyższej Izby Kontroli na temat partnerstwa publiczno-prywatnego. 
Prosił również o przedstawienie radnym harmonogramu poszczególnych działań:  
co i kiedy będzie robione. 
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Starosta Andrzej Wiczkowski zapewnił, że w każdym elemencie tego projektu Rada 
będzie informowana o wszystkich działaniach Zarządu. 
 
Radny Stanisław Brzozowski powiedział, że po zapoznaniu się na posiedzeniu 
komisji z założeniami projektu, kilka szczegółów budzi jego obawy. Stwierdził, że 
rozbudowa szpitala i termomodernizacja budynków jest celowa i konieczna, 
natomiast kwestia wyodrębnienia pomieszczeń pod aptekę i wydzierżawienie jej 
partnerowi prywatnemu, budzi obawy. Jest to niezasadne, bo wszystkie leki z tej 
apteki wybudowanej częściowo ze środków powiatu, będą prawdopodobnie 
kupowane do szpitala. Następną wątpliwością radnego jest kwestia zarządzania 
obiektami publicznymi, szkołami. Była informacja, że planuje się przekazać 
prywatnemu podmiotowi żywienie w internatach, sprzątanie i ochrona. W sumie 
spowoduje to utratę miejsc pracy przez ok. 50 osób w powiecie. Podmiot zewnętrzny 
zatrudni pracowników na tzw. „umowy śmieciowe”, a osoby pracujące dotychczas 
zostaną pozbawione pracy. Zdaniem radnego, te sprawy trzeba przedstawić teraz na 
tym etapie, bo po akceptacji mogą być trudności z wprowadzeniem zmian. 
Powiedział, że w związku z brakiem ważnych szczegółów dotyczących realizacji tego 
przedsięwzięcia, wstrzyma się od glosowania za proponowana uchwałą. Na tym 
etapie powinno być więcej szczegółów odnośnie niektórych elementów istotnych i 
ważnych dla społeczeństwa w powiecie. 
 
Starosta Andrzej Wiczkowski odpowiedział, że to nie będzie apteka szpitalna, taka 
już jest i będzie w takiej jak dotychczas formie. To wyodrębnione miejsce będzie na 
aptekę ogólnodostępną. To będą dodatkowe pieniądze dla szpitala na utrzymanie. 
Nie ma szpitala w naszym województwie, który utrzymywałby się tylko za pieniądze  
z kontraktu, bo nie ma takie możliwości, dlatego trzeba szukać dodatkowych środków 
na utrzymanie szpitala. Apteka nie jest jedynym sposobem, bo jedna z sal 
operacyjnych też będzie wydzierżawiona, jak również jeden nowy oddział będzie 
przeznaczony pod wynajem. To są takie działania, które umożliwią szpitalowi 
zamknięcie bilansu „na zero”, żeby właściciel nie miał z tym problemu. Jeżeli chodzi  
o zarządzanie obiektami, to w budżecie nie ma środków w wysokości 200 – 300 tys. 
zł miesięcznie na spłatę inwestycji. Naszym zadaniem jest więc szukanie 
oszczędności i dodatkowych dochodów na pokrycie tego. Stwierdził, że również ma 
obawy, żeby nikt nie stracił pracy. Nie może być takiej sytuacji, że ludzie stracą pracę 
i takiej sytuacji nie będzie. Jeżeli będzie takie zagrożenie, to zrezygnujemy z tego 
elementu projektu. Forma zatrudnienia firmy zewnętrznej został już zastosowana 
kilka lat wcześniej  
w budynku starostwa. Zdaniem Starosty, jest to dobre posunięcie i taka sama zasada 
będzie dobra również w innych naszych obiektach. 
 
Wobec braku dalszych zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym temacie  
i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 
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Uchwała Nr VII/43/2015 w sprawie wskazania kierunków działania Zarządu Powiatu 
w Ostródzie w  zakresie uzyskania efektywności energetycznej, ekonomicznej i 
organizacyjnej obiektów powiatowych, została podjęta 17 głosami „za”, przy  
3 głosach „wstrzymujących się” i stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
 
 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu 
Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Ostródzie, było kolejnym punktem 
porządku obrad. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie, 
przedstawił treść projektu uchwały i poddał pod głosowanie. 
 
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 
Uchwała Nr VII/44/2015 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu 
Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Ostródzie, została podjęta 18 głosami 
„za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” i stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
 
Przewodniczący zarządził 10 minut przerwy w obradach. 
 
Po przerwie o godz. 1150 Przewodniczący wznowił obrady i poinformował, że 
dwunastym punktem porządku obrad jest podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Małdyty. 
 
Przewodniczący poprosił o opinie komisji w tej sprawie. 
 
Radny Grzegorz Kastrau Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Zbigniew Zabłocki Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Grzegorz Kierozalski Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radny Tomasz Orłowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym temacie i poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 
Uchwała Nr VII/45/2015 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Małdyty, 
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 
 
 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Ostróda, 
było następnym punktem porządku obrad. 
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Przewodniczący poprosił o opinie komisji w tej sprawie. 
 
Radny Grzegorz Kastrau Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Zbigniew Zabłocki Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Grzegorz Kierozalski Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radny Tomasz Orłowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym temacie i poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 
Uchwała Nr VII/46/2015 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Ostróda, 
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
 
 Następnym punktem porządku obrad było udzielenie pomocy finansowej 
Województwu Warmińsko-Mazurskiemu na dofinansowanie kosztów związanych  
z organizacją konferencji pn. „Kształtowanie oferty turystycznej regionu Warmii  
i Mazur”, w tym podjęcie uchwały. 
 
Przewodniczący poprosił o opinie komisji w tej sprawie. 
 
Radny Grzegorz Kastrau Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Zbigniew Zabłocki Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Grzegorz Kierozalski Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radny Tomasz Orłowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym temacie i poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 
Uchwała Nr VII/47/2015 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Warmińsko-Mazurskiemu na dofinansowanie kosztów związanych z organizacją 
konferencji pn. „Kształtowanie oferty turystycznej regionu Warmii i Mazur”, została 
podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
 
 
 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego było kolejnym punktem porządku obrad. 
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Przewodniczący poprosił o opinie komisji w tej sprawie. 
 
Radny Grzegorz Kastrau Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Zbigniew Zabłocki Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Grzegorz Kierozalski Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radny Tomasz Orłowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym temacie i poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 
Uchwała Nr VII/48/2015 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, została podjęta 19 głosami „za”, przy 1 
głosie „wstrzymującym się” i stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
 
 
 Następnym punktem porządku obrad było wyrażenie zgody na 
wydzierżawienie nieruchomości Powiatu Ostródzkiego, w tym podjęcie uchwały. 
 
Przewodniczący poprosił o opinie komisji w tej sprawie. 
 
Radny Grzegorz Kastrau Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Zbigniew Zabłocki Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Grzegorz Kierozalski Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radny Tomasz Orłowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym temacie i poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 
Uchwała Nr VII/49/2015 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości Powiatu Ostródzkiego, została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 17 do protokołu. 
 
 
 Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości  
w drodze przetargu, było kolejnym punktem porządku obrad. 
 
Przewodniczący poprosił o opinie komisji w tej sprawie. 
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Radny Grzegorz Kastrau Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Zbigniew Zabłocki Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Grzegorz Kierozalski Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radny Tomasz Orłowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Starosta Andrzej Wiczkowski powiedział, że na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, 
Środowiska i Geodezji Radny Stanisław Brzozowski złożył wniosek o przedstawienie 
na sesji w dniu dzisiejszym przybliżonej kwoty sprzedaży budynku przy ul. 
Czarnieckiego w Ostródzie na rzecz Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego 
„Czyste Środowisko”. Przypomniał, że ten budynek był wystawiany do przetargu 
kilkakrotnie, niestety nie znalazł nabywcy. W związku z tym, została złożona 
związkowi oferta zakupu za kwotę 600 000 zł i przyjęta przez Walne Zgromadzenie 
Związku. Ważnym faktem jest to, że będzie to jednorazowy wpływ do naszego 
budżetu. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym temacie i poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 
Uchwała Nr VII/50/2015 w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości  
w drodze przetargu, została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 18 do 
protokołu. 
 
 
 Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie 
zamiaru założenia i prowadzenia przez Powiat Ostródzki przedszkola specjalnego w 
Ostródzie. 
 
Przewodniczący poprosił o opinie komisji w tej sprawie. 
 
Radny Grzegorz Kastrau Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Zbigniew Zabłocki Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Grzegorz Kierozalski Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radny Tomasz Orłowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym temacie i poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 
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Uchwała Nr VII/51/2015 w sprawie zamiaru założenia i prowadzenia przez Powiat 
Ostródzki przedszkola specjalnego w Ostródzie, została podjęta jednogłośnie i 
stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
 
 
 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad udzielania 
dotacji celowych z budżetu Powiatu Ostródzkiego na dofinansowanie kosztów 
inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, było kolejnym punktem 
porządku obrad. 
 
Przewodniczący poprosił o opinie komisji w tej sprawie. 
 
Radny Grzegorz Kastrau Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Zbigniew Zabłocki Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Grzegorz Kierozalski Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radny Tomasz Orłowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym temacie i poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 
Uchwała Nr VII/52/2015 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad udzielania 
dotacji celowych z budżetu Powiatu Ostródzkiego na dofinansowanie kosztów 
inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
 
 
 Następnym punktem porządku obrad było określenie przystanków 
komunikacyjnych na terenie Powiatu Ostródzkiego, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Powiat Ostródzki oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków, w tym podjęcie uchwały. 
 
Przewodniczący poprosił o opinie komisji w tej sprawie. 
 
Radny Grzegorz Kastrau Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Zbigniew Zabłocki Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Grzegorz Kierozalski Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radny Tomasz Orłowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym temacie i poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 
Uchwała Nr VII/53/2015 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na 
terenie Powiatu Ostródzkiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 
Ostródzki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
 Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 
Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Ostródzkim na lata 
2015-2017. 
 
Przewodniczący poprosił o opinie komisji w tej sprawie. 
 
Radny Grzegorz Kastrau Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Zbigniew Zabłocki Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Grzegorz Kierozalski Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Radny Tomasz Orłowski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym temacie i poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 
Uchwała Nr VII/54/2015 w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 
Zastępczej w Powiecie Ostródzkim na lata 2015-2017, została podjęta jednogłośnie  
i stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
 
 
 Następnym punktem porządku obrad było sprawozdanie z działalności 
Zarządu Powiatu między sesjami i z realizacji uchwał Rady. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
 
Pytań do sprawozdania nie zgłoszono. 
 
 
 Kolejnym punktem porządku obrad były interpelacje, zapytania i wnioski 
radnych. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusje w tym punkcie. 
 
Radny Andrzej Waszczyszyn przypomniał, że na jednej z pierwszych sesji zadał 
Staroście pytanie w sprawie podwyżki wynagrodzenia Wicestarosty i nie otrzymał 
odpowiedzi. Prosił o ustosunkowanie się do tego zapytania na piśmie. Dodał, że 
poprzednik Wicestarosty miał wynagrodzenie 9,5 tys. zł. Powiedział, że mimo 
sprzeciwów radnych opozycyjnych poprzedniej kadencji Rady, czyli radnego 
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Winnickiego i radnego Peca, został utrzymany etat członka Zarządu. Z wyliczeń 
wynika, że etat członka Zarządu przez całą kadencję będzie kosztował ok. 0,5 mln zł. 
Zdaniem radnego, jest to dziwne posunięcie zwłaszcza, że mówi się  
o oszczędnościach w starostwie. Został też utworzony etat doradcy, prawdopodobnie 
z pensją 7,5 tys. zł miesięcznie. W kontekście zapowiedzi o oszczędnościach, jest to 
decyzja nieodpowiednia. Radny wyraził nadzieję, że takie posunięcia zostaną 
ograniczone. Stwierdził, że słyszał o reorganizacji urzędu polegającej na zwolnieniu 
pewnej liczby pracowników. Radny złożył na ręce przewodniczącego swoje zapytania 
na piśmie i prosił o pisemną odpowiedź. 
 
Starosta Andrzej Wiczkowski odpowiedział, że nie podwyższał wynagrodzenia 
Wicestaroście, tylko ustalił je i nie patrzył jakie wynagrodzenie miał jego poprzednik. 
Jeśli chodzi o etat członka zarządu, to w poprzedniej kadencji etatowy członek 
Zarządu był potrzebny do utrzymania władzy, obecnie takiej sytuacji nie ma. 
Zatrudnienie członka Zarządu jest porównywalnym kosztem do zatrudnienia 
naczelnika wydziału  
i jest o wiele niższe, niż miał były członek Zarządu. Obecny etatowy członek Zarządu 
jest doświadczonym samorządowcem, który jest potrzebny w urzędzie z tego 
powodu. Poprzednia władza zostawiła wiele spraw niezałatwionych, które rzutują 
finansowo na nasz budżet, np. pozostawione samochody (roszczenia pozostawione 
po ubiegłej kadencji opiewają na 2 mln zł). Następnym kosztem, który doprowadził do 
tego, że musi być osoba odpowiedzialna, jest wydanie błędnych decyzji, co 
spowodowało konieczność wypłacenia odszkodowania w kwocie 120 tys. zł. 
Następnym odszkodowaniem to jest prawdopodobnie 200 tys. za CUP. O tym nikt 
nie mówi. Musi być osoba, która bardzo blisko nadzoruje te zadania. Czekają nas 
inwestycje i musi być osoba, która od strony urzędu będzie bardzo ściśle 
nadzorowała te sprawy. Starosta powiedział, że po kilku miesiącach funkcjonowania 
stwierdził, że taka osoba jest potrzebna. Na pewno nie będą to takie koszty 
zatrudnienia, jakie przedstawiał radny. Jeżeli chodzi o doradcę, to takie stanowisko 
jest niezbędne w tej chwili z uwagi na to, że nie ma sekretarza. Sekretarz zarabiał o 
wiele większe pieniądze, niż są zaproponowane Pani Doradcy, która przejęła 
praktycznie wszystkie  zadania sekretarza. Tutaj nie ma dodatkowych kosztów. 
 
Członek Zarządu Antoni Smolak zapytał radnego Waszczyszyna, czy poprzedni 
etatowy członek Zarządu był potrzebny ze względów merytorycznych, czy do 
glosowania. „Teraz głosów wystarcza, więc ta ewentualność odpada.” Zwrócił się do 
Starosty i stwierdził, że nie będzie występował o etat asystentki, jak jego poprzednik. 
 
Przewodniczący stwierdził, że nie powinno się krytykować obecnego Zarządu na 
początku jego działalności, trzeba poczekać na efekty i dopiero oceniać. 
 
Radny Olgierd Dąbrowski powiedział, że obserwuje się niebezpieczne zjawisko, że 
coraz mniej młodych, zdolnych ludzi jest zainteresowanych swoją karierą 
przyszłościową w samorządach. Młodzi ludzie wybierają tę drogę ze względu na 
zarobki, możliwości rozwoju itd. Apelował do radnych, aby nie używali tego typu 
argumentów, jak wynagrodzenia, ponieważ łatwo jest wzburzyć opinię publiczną. 
Porównując do zarobków obywateli, są to może duże kwoty, ale jaką 
odpowiedzialność i ile ma na głowie obywatel, a ile mają szefowie samorządów. 
Ocenimy Starostę, Wicestarostę za jakiś czas, jak również ocenią ich wyborcy. Druga 
sprawą, którą poruszył radny była promocja powiatu. Stwierdził, że w Ostródzie 
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mamy Centrum Targowe Arena, które jest drugim po Poznaniu obiektem pod 
względem wielkości  
w Polsce. Tylko w roku bieżącym było tutaj kilkadziesiąt tysięcy ludzi. Zdaniem 
radnego, należy w tym Centrum wystawić stałą darmową ekspozycję promującą 
powiat, która powinna mówić nie tylko o walorach turystycznych powiatu, ale również 
o potencjale gospodarczym. Jest wiele firm, którymi możemy się pochwalić i których 
istnienie na naszym terenie warto upowszechniać. Jest to ogromny atut, który 
powinniśmy wykorzystywać. Tę ekspozycję obejrzałoby tutaj w ciągu miesiąca więcej 
ludzi, niż na targach w Berlinie, czy gdziekolwiek indziej. Jest to zadanie  
w porozumienie z gminami, a także przedsiębiorcami. To jest pole do współpracy  
i racjonalniejszego wydawania pieniędzy na promocję. Radny wnioskował również  
o organizowanie tygodniowej imprezy raz do roku współfinansowanej przez Urząd 
Marszałkowski, tym bardziej, że jest to Centrum Targowo-Turystyczne Warmii i 
Mazur. Zdaniem radnego, na tego typu imprezy przyjeżdżałaby cała Europa. 
 
Radny Stanisław Orzechowski  powiedział, że jako najmłodszy radny, mający 
przyjemność zasiadać w tej radzie i decydować o przyszłości Powiatu Ostródzkiego, 
poczuł się w obowiązku wystąpić, wywołany wywodem radnego Dąbrowskiego. 
Stwierdził, że nie wie w jakim środowisku ludzi młodych radny przebywa i jakie są 
motywacje tych osób, które zajmują się polityką, ale nie życzy ani radnemu, ani 
sobie, ani nikomu innemu, żeby jedyną motywacją zajmowania się polityką osób 
młodych, była chęć napełnienia własnej kieszeni. 
 
Radny Andrzej Waszczyszyn powiedział, że jest zdziwiony postawą radnego, bo 
polityka nie jest po to, żeby iść do niej po pieniądze i być wynagradzanym. „Polityka  
i samorządność jest po to, żeby służyć wyborcom, bo władzą nie jesteśmy my, 
władzą są wyborcy, którzy nas wybrali i w ich imieniu mamy występować.” Stwierdził, 
że jeżeli będzie taka decyzja większości, radni będą to robili za darmo. 
 
Starosta Andrzej Wiczkowski przyznał,  że spostrzeżenia radnego Dąbrowskiego są 
słuszne i to już się dzieje. Zostały przeprowadzone rozmowy z Marszałkiem 
Województwa w tej sprawie. Ostróda jest takim miejscem, gdzie musi być coroczna 
cykliczna impreza, która w jakiś sposób odróżniałaby Ostródę od innych takich 
miejsc. Marszałek zapewnił, że znajdzie środki finansowe na wsparcie takiej imprezy. 
Współpraca z prezesami Areny jest ścisła i wystawienie stałej ekspozycji jest 
świetnym pomysłem. We wtorek jest spotkanie z ambasadorem Indonezji i 
biznesmenami tego kraju, w celu pozyskania ich do inwestowania na naszym terenie. 
Nasz samorząd będzie wspierać takie działania. Jeśli chodzi o bezrobotnych, to w 
porównaniu  
z analogicznym okresem roku ubiegłego, w naszym powiecie bezrobocie spadło  
o 2 004 osoby. Od stycznia tego roku do dnia wczorajszego, ten stan osób 
bezrobotnych zmniejszył się o kolejne prawie 800 osób. Część osób wyjechało, ale 
część pozyskało pracę, część otwiera swoją działalność. To są wszystkie działania 
Powiatowego urzędu Pracy, które motywują pracodawcę do tego, żeby te działania 
były lepsze. 35% zmniejszenia bezrobocia w całym województwie przypada na nasz 
powiat, to jest bardzo dużo. W naszym powiecie jest 20% bezrobocia. W tym roku 
Urząd Pracy pozyskał środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego w wysokości 
317 000 zł, z rezerwy Ministra dla osób do 25 roku życia – 247 000 zł, z rezerwy 
Ministra dla osób do 30 roku życia trwale bezrobotnych, dla osób powyżej 50 roku 
życia korzystających z pomocy społecznej – 300 000 zł, z rezerwy Ministra dla osób 
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powyżej 50 roku życia – 198 000 zł. Starosta wyraził nadzieję, że te środki przyczynią 
się do zmniejszenia stopy bezrobocia na koniec roku. W zarządzie Dróg 
Powiatowych wykonano w roku bieżącym konserwację, cienki dywanik na drodze 
Bynowo – Karnity, na drodze Lubajny – Stare Jabłonki, wykonano remont drogi 
powiatowej Zalewo – Miłomłyn, poprawę odwodnienia w ciągu ulicy Przemysłowej w 
Morągu. Realizowane są inwestycje: przebudowa ulicy Śląskiej w Morągu, z 
dofinansowanie gminy Morąg  
w kwocie 142 000 zł, remont drogi Ostróda – Tułodziad – Lichtajny, z dofinansowanie 
z gminy Ostróda w kwocie 230 000 zł, z gminy Grunwald – 80 000 zł. Zadania 
zaplanowane jeszcze na ten rok: naprawa przepustu drogowego Jaśkowo  
i opracowanie dokumentacji technicznych na drogę Smykówko-Naprom, Wirwajdy – 
Wygoda, Niebrzydowo Wielkie – Boguchwały. Został ogłoszony przetarg na 
wykonanie dokumentacji na przebudowę ulicy powiatowej 11 Listopada w Ostródzie, 
przebudowę ulicy Pułaskiego w Morągu, przebudowę drogi powiatowej Bramka – 
Bożęcin, przebudowę drogi powiatowej Bramka – Tarda w m. Słonecznik, 
przebudowę mostu nad Kanałem Elbląskim Tarda – Miłomłyn. Budowa chodników: 
przy ul. Daszyńskiego w Miłakowie i przy drodze powiatowej w Mielnie. 
 
Radny Zbigniew Zabłocki zwrócił się, w imieniu pracowników Spółdzielni Inwalidów 
Przemysłu Drzewnego Mazurska w Morągu, z prośbą o pomoc dla tego zakładu. Ten 
zakład chyli się ku upadkowi. Zatrudnionych jest tam 50% osób niepełnosprawnych. 
 
 Wobec braku dalszych zgłoszeń, Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie. 
 
 
 Ostatnim punktem porządku obrad były sprawy różne. 
 
Przewodniczący Wojciech Paliński poinformował, że w związku z trudną sytuacją 
rybołówstwa śródlądowego w Powiecie Ostródzkim oraz katastrofalnym stanem 
zarybienia naszych jezior, podjął wspólnie z naczelnikiem Wydziału Rolnictwa 
inicjatywę mającą na celu zachowanie dziedzictwa, z którym mamy okazję żyć na co 
dzień, dla następnych pokoleń. Ekosystem w wielu jeziorach załamuje się, ponieważ 
prowadzona jest nieprawidłowa gospodarka rybacka. Powiedział, że planuje 
zorganizować spotkanie, na które zaprosi Zakład Rybacki Bogaczewo, Zakład 
Rybacki Ostróda,  Ostródzkie Towarzystwo Wędkarskie, Polski Związek wędkarski w 
Olsztynie, Stowarzyszenie Doliny Pasłęki, Gospodarstwo Szwaderki, Uniwersytet w 
Olsztynie. 
 
Przewodniczący poinformował, że Klub Radnych „Razem dla Powiatu” zmienił nazwę 
na Klub Radnych Platformy Obywatelskiej RP. 
 
Następnie przypomniał, że do dnia dzisiejszego jest termin złożenia oświadczenia 
majątkowego.  
Zaprosił radnych na obchody święta Flagi  w dniu 2 maja br. 
 
 Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący zamknął VII sesję Rady 
Powiatu w Ostródzie V kadencji. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Wojciech Paliński 
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